РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«_08_ »  февраля__ 2017 г.                          р. п. Куйтун                           №_45-п_

О формировании доступной среды  жизнедеятельности для инвалидов  и других мало-

мобильных групп населения  муниципального образования  Куйтунский район

 В целях обеспечения комплексного подхода к решению вопросов устранения

наиболее часто встречающихся барьеров на пути следования инвалидов и других мало-

мобильных групп населения муниципального образования Куйтунский район, на осно-

вании Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-

ции местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О

социальной защите инвалидов в Российской Федерации»,  от 01.12.2014  № 419 – ФЗ

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по

вопросам  социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах

инвалидов»,   руководствуясь ст. ст. 37, 46 Устава муниципального образования Куй-

тунский район, администрация муниципального образования Куйтунский район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить состав рабочей группы по обследованию объектов

социальной инфраструктуры находящихся в собственности муниципального образова-

ния Куйтунский район и экспертной оценке объектов и услуг на

предмет доступности для инвалидов и других маломобильных групп

населения. (Приложение 1)

2.  Организационному отделу администрации муниципального образования Куй-

тунский район  (Яковлева Л.И.) опубликовать настоящее постановление в газете «От-

чий край» и разместить на официальном сайте муниципального образования Куйтун-

ский район в сети «Интернет».

3 . Контроль  за исполнением настоящего постановления  возложить на замести-

теля мэра по социальным вопросам администрации муниципального образования Куй-

тунский район Гончарова А.А.

Мэр муниципального образования                                                                 А.И. Полонин

Куйтунский район

Приложение 1

                                                             к постановлению администрации

                                                                        муниципального образования

Куйтунский район

от«_08___»___02___2017 года № __45-п___

СОСТАВ

рабочей группы по обследованию объектов социальной инфраструктуры находящихся

в собственности муниципального образования Куйтунский район и экспертной оценке

объектов и услуг на предмет доступности для инвалидов и других маломобильных

групп населения

Руководитель рабочей группы

  Гончаров А.А. - заместитель мэра по социальным вопросам адми-

нистрации муниципального образования Куйтун-

ский район

Постоянно действующие члены

рабочей группы:

Путова Ольга Викторовна - начальник отдела архитектуры, строительства ад-

министрации муниципального образования Куйтун-

ский район

Натальченко Светлана Викторов-

на

- председатель МКУ «КУМИ  по Куйтунскому рай-

ону»

Заболотский Василий Васильевич - начальник ГО и ЧС управления образования адми-

нистрации муниципального образования Куйтун-

ский район

Колесова Евгения Евгеньевна - начальник отдела культуры, спорта и молодежной

политики администрации муниципального образо-

вания Куйтунский район

Молчанов Сергей Михайлович  - начальник управления по жилищно-

коммунальному  хозяйству администрации муници-

пального образования Куйтунский район

Привлекаемые члены рабочей

группы:

Федурин Евгений Георгиевич

председатель общественной организации

Ветеранов войны, труда, вооруженных сил

и правоохранительных органов (по согласованию)